Соглашение

Между

Институтом переподготовки и повышения квалификации специалистов

по физической культуре и спорта Республики Узбекистан

и

Кыргызским государственным университетом им. И. Арабаева,

Кыргызская Республика
Признавая, необходимость развивать и способствовать сотрудничеству и обмену

человеческими и материальными ресурсами обоих сторон, оба сторона договорились
работать совместно, продвигая взаимопонимание, научное сотрудничество, культурное
взаимодействия и дружбу путем поощрения, признания и поддержки совместных
образовательных программ, тренинговых, культурных и научно-исследовательских
мероприятий.

Таким образом, обе стороны вступили в следующее Соглашение:

Статья 1. Сфера сотрудничества

Обе стороны установят и одобрят взаимовыгодное научное, техническое,
образовательное сотрудничество на базе следующих мероприятий:

• Обмен опыта и знаний в целях исследования, преподавания, тренинга и
презентации специальных курсов.

• Учреждения совместных образовательных и научных программ.
• Обмен аспирантами и магистрантами в целях исследовательских проектов или

курсов.
• Обмен научной и образовательной литературой, выпускаемых обоими

университетами.
• Обмен важными научными материалами, написанными учеными обоих

университетов.
• Организация совместных конференций, семинаров и симпозиумов.
• Исследование новых сфер сотрудничества.

Статья 2. Организация деятельности

• В каждом случае совместной деятельности, условия для визитов, обменов и других
видов сотрудничества будут определены совместно должностными лицами обеих
университетов.

• Количество визитов сотрудников и условия сервиса будут обсуждены
индивидуально, учитывая возможности и потребности представителей.

Статья 3. Финансовые обязанности

• Условия взаимного содействия и необходимость финансовой сметы для каждой
специфической программы и мероприятия, которые будут реализовываться в
соответствии с этим Соглашением, будут обсуждены и согласованы
предварительно перед началом каждого мероприятия.

Статья 4. Совместные встречи

• Представители университетов или их уполномоченные лица будут встречаться в
удобное время, чтобы оценить реализацию Соглашения и принять решение об
изменении условий в нем.

• Изменения в Соглашении не будут иметь никакой юридической силы до
подписания представителями обеих сторон.

Статья 5. Срок действия и прекращение Соглашения

• Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его
уполномоченными представителями обеих сторон.

• Соглашение будет оставаться в силе в течение пяти лет с последней даты подписи.
• Соглашение может быть изменено путем обмена письмами между

уполномоченными представителями двух учреждений
• Любая из сторон может расторгнуть договор, направив письменное уведомление

за один месяц до даты окончания Соглашения.
В свидетельство чего, стороны выражают готовность к заключению

Соглашения, закрепив его подписями.

Юридические адреса и подписи Сторон

Кыргызский государственный
Университет им. И. Арабаева,

г. Бишкек, Кыргызстан,
ул.Раззакова «51»,

учеб.корпус 2,
www.Arabaevksu.edu.kg
e-mail: i.arabaev@mail.ri
тел.: +996-312—66-03-47;
факс: =996-312-66-16-83

Институт переподготовки и
повышения квалификации

специалистов по физической культуре
и спорту Республики Узбекистан

Город Ташкент, Шайхантахурский
район, улица Улица КукчаДарвоза, 27

Телефон: +99871 242-30-87,
Факс: +99871 242-30-12

E-mail: institut@sportedu.uz
Web-sayt: www.sportedu.uz

Ректор университета: Ректор института:

http://www.Arabaevksu.edu.kg
mailto:i.arabaev@mail.ri
mailto:institut@sportedu.uz
http://www.sportedu.uz